SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

                                                 NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBA

                                     Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

Fone: 3326-2326

ATENÇÃO PROFESSORES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

      O Núcleo Regional de Educação de Curitiba torna público o edital  de convocação para a
SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE AULAS do município de Curitiba.
A distribuição seguirá os critérios estabelecidos na Resolução n.º 208/2021 – GS/SEED – A qual
regulamenta a Distribuição de Aulas e Funções aos professores do Quadro Próprio do Magistério –
QPM, e aos professores contratados em Regime Especial (PSS) nas instituições Estaduais de Ensino
do Paraná.
Os interessados com inscrições validadas nos grupos 18 do edital 47/2020 e 11 do edital 51/2021
devem comparecer no NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBA, conforme descrito
abaixo,  com todos  os  dados  e  documentos  solicitados  para  comprovação  de  títulos  (FASE I)  e
contratação (FASE II – condicionada a existência de vaga).

                                                        SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

                                                 NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBA

                                     Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390
Fone: 3326-2326

DATA: 09/08/2022                                                              HORÁRIO: 9:00 horas

VAGAS DE: PAEE –  Professor  de  Apoio  Educacional  Especializado  /  PAC  –  Professor  de  Apoio  a  Comunicação  Alternativa  /  AEEI –
Atendimento Educacional Especializado Integral

REGIÕES:
SUL: Boqueirão e Bairro Novo
Norte: Centro, Boa Vista e Cajuru

CANDIDATOS INTERESSADOS EM ASSUMIR NA SEGUINTE ORDEM:

Professores pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM, (interessados e com carga horária disponível para assumir aulas SCO2/funções
S100);
Professores PSS do Edital 47/2020 – GS-SEED, para comprovação de títulos Fase I e contratação Fase II.
Professores PSS do Edital 51/2021 – GS-SEED, para comprovação de títulos Fase I e contratação Fase II.

OBRIGATÓRIO FICHA DE INSCRIÇÃO E RG

VAGAS EM ESCOLAS ESPECIALIZADAS →  APENAS PARA PROFESSORES QPM COM
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Dúvidas pelo telefone: 3326-2326